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Detalle de movimientos
Cuenta con / sin chequera - Mes anterior - Febrero
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA FAC CIENCIAS CUL
03/03/2023
Numero de cuenta: 0141318632
Fecha Concepto / Referencia Cargo Abono Saldo
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16-02 RFC: HMO 650310GK4 11:43 AUT: 175732 $3.280.24
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3GO. FA\'.T 09 RESERVACION DE HOTEL Y GASTOS DE ALIMEN _-_,., ----------------- 1AL DIRECTIVOS A
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YJ..;!.- ('IA!'I
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rfi]-m;f DRIGUEZ LIC. RICARDO ABRIAN. SANTANA FLOF
DIRECTOR \_ ENCARGADO DEL DESPACHO DE SECRETARIA ADMINISTRATIVA

2 de 2 03/03/2023, 11:28 a. m.




Usr: Lucero Hernancez
Rep: rptPoliza

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
Fecha y | 06/mar./2023

CHIHUAHUA
Pdliza: C01045 Del 13/02/2023

hora de Impresion | 09:48 a. m.
Pagina ]

Concepto: Gasto por Comprobar : 305, FCCF-F VIATICOS MTRO. CARLOS JAVIER ORTIZ RODRIGUEZ CD. MONTERREY 16-FEB

" Beneficiario: ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER

No Cuenta

Descripcion de la cuenta Cargo Abono

Concepto del movimiento

0001 1123-01-012352

0002 1112-03-5500-001

Elaboré: Lucero Hernancez

ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS $3.280.24

BANCOMER CTA 0141318632 $3.280.24
—— — —
Sumas iguales => 3,280.24 3,280.24

Modifico: Lucero Hernancez

Gasto por Comprobar : 305, FCCF-F VIATICOS MTRO.
CARLOS JAVIER ORTIZ RODRIGUEZ CD.
MONTERREY 16-FEB

Gasto por Comprobar : 305, FCCF-F VIATICOS MTRO.
CARLOS JAVIER ORTIZ RODRIGUEZ CD.
MONTERREY 16-FEB




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA hora de Impresiéon | 10:43 a. m. |

Usr: Lucero Hernancez Pagina l

Rep: rptPoliza Péliza: D01302 Del 27/02/2023

Concepto: GP FCCF-F VIATICOS MTRO. CARLOS JAVIER ORTIZ RODRIGUEZ CD. MONTERREY 16-FEB, Folio Comprobacién de
Gasto: 278 Gasto por Comprobar: 305

Fecha y | 03/mar./2023

Beneficiario: ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER : Folio / Cheque : 175732
No Cuenta Descripcién de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8240-1489F-UACH23-5500- Viaticos en el pais G. Corriente $3,280.24 GC ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER
37501-1 |
0002 8220-1489F-UACH23-5500- Viaticos en el pais G. Corriente $3,280.24 GC ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER
37501-1
0003 8250-1489F-UACH23-5500- Viaticos en el pais G. Corriente $3,280.24 GD ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER, Folio: 1521,
37501-1 Factura: 4809
0004 8240-1489F-UACH23-5500- Viaticos en el pais G. Corriente $3,280.24 GD ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER, Folio: 1521,
37501-1 Factura: 4809
0005 5137-37501 Viaticos en el pais $3.280.24 GD ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER, Folio: 1521,
Factura: 4809
0006 2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL $3,280.24 GD ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER, Folio: 1521,
Factura: 4809
0007 8260-1489F-UACH23-5500- Viaticos en el pais G. Corriente $3,280.24 GE ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER
37501-1
0008 8250-1489F-UACH23-5500- Viaticos en el pais G. Corriente $3,280.24 GE ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER
37501-1
0009 8270-1489F-UACH23-5500- Viaticos en el pais G. Corriente $3,280.24 GP FCCF-F VIATICOS MTRO. CARLOS JAVIER ORTIZ

37501-1 RODRIGUEZ CD. MONTERREY 16-FEB, Folio
Comprobacion de Gasto: 278 Gasto por Comprobar: 305
8260-1489F-UACH23-5500- Viaticos en el pais G. Corriente $3,280.24 GP FCCF-F VIATICOS MTRO. CARLOS JAVIER ORTIZ
37501-1 RODRIGUEZ CD. MONTERREY 16-FEB, Folio
Comprobacion de Gasto: 278 Gasto por Comprobar: 305
0011 2112-1-000001 PROVEEDOR GLOBAL $3,280.24 GP FCCF-F VIATICOS MTRO. CARLOS JAVIER ORTIZ
RODRIGUEZ CD. MONTERREY 16-FEB, Folio
Comprobacion de Gasto: 278 Gasto por Comprobar: 305
0012 1123-01-012352 ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS $3,280.24 GP FCCF-F VIATICOS MTRO. CARLOS JAVIER ORTIZ
RODRIGUEZ CD. MONTERREY 16-FEB, Folio
Comprobacion de Gasto: 278 Gasto por Comprobar: 305

‘====:==
Sumas iguales => 19,681.44 19,681.44
ESe————————

Elaboré: Lucero Hernancez




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE Febrero 13. 2023
2

CHIHUAHUA

M.A.R.H. LUCERO HERNANDEZ ZUNIGA
Jeta del Departamento de Contabilidad

Presenfte. -

Por este conducto, me permito solicitarle la reservacién de hotel y gastos de
alimentacion, para asistir a la visita oficial de directivos a Cd. Monterrey, Nuevo
Leon, que se llevaré a cabo los dias 15 y 16 de febrero del afio en curso.

. Se anexa solicitud de gastos de viaje.

Sin otro asunto de morpento qgradezco su atencion.

ATENTAMENTE
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CHIHUAHU A

FA CULTAr DE

CUL

MTRO. CARLOS JANIER\QRTIZ RODRMGUEZ DIRECCION
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Direccidn
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FACULTAD DE CIENCIAS DE LA CULTURA FISICA

Campus Chihuahua: Campus Cd. Juérez:

Penit. de la Juventud y Circuito Universitario /N Calle Federico de la Vega S/N, Col. Sendero de San Isidro

Fracc: Campo Bello C.P. 31124, Chihuahua, Chih., México. C.P. 32575, Cd. Judrez , Chih., México.

Apdo. Postal 21585, Tel. +52(614) 439.1500

www.feefuach.mx Tel. +52 (614) 158.9900 Ext. 4670, 4671, 4672




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

Fecha: 13-feb-23

No. Empleado: 12352 |
Nombre: Mtro. Carlos Javier Ortiz Rodriguez
Puesto: Director
Adscripcién: - Facultad de Ciencias de la Cultura Fisica
Direccion, Coordinacion ¢ Facultad:  Facultad de Ciencias de la Cultura Fisica
Transporte: Aéreo Terrestre Publico Auto UACH Auto Particular
Solicita: Alimentos X Taxi Gasolina Hospedaje X

Num noches de hotel 1

Destino: Cd. Monterrey, Nuevo Leén Escalas:
Numero de acompafantes
Salida: Fecha 15-feb-23 hora: Duracion de la Comision
Regreso: : Fecha: 16-feb-23 hora: No. de dias: F
Cuenta de transferencia 2980356050 Banco BBVA
Clabe Interbancaria 012150029803560501 Cel. Contacto 6142258899

JUSTIFICACION DEL VIAJE

MOTIVO DE LA COMISION
Visita oficial de directivos a Cd. Monterrey, Nuevo Leén.
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RECIBO DE GASTOS COMPROBAR O DESCUENTO Via N

Recibi de la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA LA CANTIDAD DE :

Por concepto de gastos a comprobar en comisién conferida y solicitada en el presente formato, me comprometo a comprobar
los gastos que se realicen en la comisiéon dentro de los siguientes 5 dias habiles al regreso del viaje y en caso de tener remanente

reintegrarlo a la Universidad por medio de la Caja Unica.

Debo y Pagaré: De no comprobar los gastos de la comisién conferida dentro de los siguientes 5 dias al regreso del viaje, autorizo a la

Universidad Auténoma de Chihuahua realice el descuento por némina de la cantidad de $ conforme
a la legislacion aplicable
Chihuahua, Chih. a de de

Namero empleado:

Nombre:

APLICACION CONTABLE PRESUPUESTAL

Suficiencia presupuestal

Adeudos pendientes ﬂ

Por los Boletos de Avidn: 2f

4

Por los Gatos a Comprobar: o.po. Contabilidad




UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA |
FORMATO DE COMPROBACION DE GASTOS

Fecha: 16-feb-23
No. Empleado: 12352

Nombre: CARLOS JAVIER ORTIZ RODRIGUEZ
Puesto: DIRECTOR
Adscripcion: FACULTAD DE CIENCIAS E LA CULTURA FISICA

VISITA OFICIAL DE DIRECTIVOS A CD. MONTERREY, NUEVO LEON

HOTEL MONTERREY ST GRS F 3,280.24

-4

$ 3,280.24

GASTOS A COMPROBAR RECIBIDOS POR TRANSFERENCIA No. | ST32  DEFECHA l6~02 ~2023

CANTIDAD SOLICITADA $ %

(-) GASTOS COMPROBADOS EN EL PRESENTE FORMATO $ 328024
.DIFERENCIA A MI CARGO DEPOSITADA EN CAJA UNICA (Anexar comprobante) $ i

(=) DIFERENCIA A Ml FAVOR QUE EN CASO DE SER AUTORIZADA SERA LIQUIDADA EN LOS PROXIMOS DIAS S Lrihe

Nota: En caso de que la diferencia a cargo no sea depositada en Caja Unica 6 la comprobacién (parical 6 total) no

cumpla con la legislacion-aplicable, sera descontada a través de némina, en la quincena mas préxima a la fecha de
la presente liquida -
el interesado otoypg:

e ot
AUTORIZACION DE DIFERENCIA A FAVOR

DIRECTOR ADMINISTRATIVO
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Compra: 1521

Proveedor: 1

PROVEEDOR GLOBAL XAXX010101XXX
ESCORZA 900
CENTRO, Chihuahua, CHIHUAHUA
Producte/ i B 25 : ’ % i B 4 i
Servicio Descripcion Cantidad Costo Importe IVA Total
13750100001  VIATICOS EN EL PAIS : 100 $2.756.50  $275650 44104 3 280.24
SubTotal IVA Total
$2,756.50 441.04 3,280.24
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COMPROBANTE FiSCAL DIGITAL A TRAVES DE INTERNET Folio Fiscal 8DAD5C4C-4BAE-4179-AB19-0F10F111A8F1

HMOB650310GK4

FOURX HOTEL MONTERREY

POINTS JOSE MARIA MORELOS, No. Ext 574. No. Int
~ COL. MONTERREY CENTRO C.P. 64000

BY SHERATON MONTERREY MONTERREY

e NUEVO LEON MEXICO

Tel.: 8183891603 E-mail:
facturacion@hotelmonterreysadecv.com.mx

Datos Fiscales del Cliente Datos Relevantes de Comprobante
RFC: UAC681018EG1 Tipo de Factura Electronica Moneda: MXN Tipo Cambio; 1
Razon Social: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA Clave Comprobante: | - Ingresos Exportacion: 01 - No aplica
Régimen Fiscal: 603 Certificado del 00001000000507587011 Método de Pago: PUE - Pago en una sola exhibicion
Domicilio Fiscal: 31000 Uso de CFDI:  GO3 - Gastos en general Forma de Pago: 28 - Tarjeta de Débito

Domicilio: , No. Ext , No. Int, Col. , Ciudad: , Municipio: , Estado: , Pais:

NOMBRE HUESPED: Ortiz Rodriguez, Carlos Javier
HABITACION: 0720
AGENCIA:
CONFIRMACION: 5077515
GRUPQO:
FOLIO FISCAL: 4809
TIPO DE CAMBIO: 1
LLEGADA: 15-02-23
AL IDA: 16-02-23

No. ldent. Descripcion P. Unitario Importe

Fecha . Clave U Unidad Clave P./S.

W Renta de Habitacion
1 E48 Servicio 90111501 GRUPO 1 Objeto de Impuesto: 02 $ 2,756.50 $2,756.50
COMENTARIOS: Control Folio: Subtotal $ 2,756.50
Condiciones de Pago: NA
- IVA TASA 16.0% $ 441.04
Desglose de impuestos trasladados
Impuesto Tasa o Cuota Importe ISH 3% $82.70
002 - IVA 0.160000 $ 441.04 Total $3,280.24
: . SERVICIO: !
Tres mil doscientos ochenta pesos, 24/100 MXN GRAN ['I:‘{?TAL: $ 322332
Lugar de Expédiciﬁn: 64000 | Fté;;iman Fiscal: 601 - General da Ley Personas Morales

(Gadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SA'T

111.1/8DADSC4C-4BAE-4179-AB19-0F 10F 111A8F1/2023-02-
16T08:59:59|PPD101129EA3|[kW++1aBhmgoasfnhKsmLzrLXZA4lIWm3wdqiZO7kygGMLJyofjok4w2HPRZ2IItrhOPEDfY Ousqhd9xVD 1h5Baywihsw2f2EQ+djj2IvLowkF 2HK2fBnUa 10/+ UL 58F d3Zdf6X3kYOH FeDiLH3

dOTk04iADBhGzo/CHKNZv+1PsI7Xp Bf5jPQVHV71guwA9jdouoXU8Xrlpu0JxVipjZ+r3QnCUgB0sPD6HNa LDeMiRKNOgmH8wSh/d6gJJF9IsHhUTGQDu9uBADWWMbBCT 1 ¢g123UnvmjWABDKA1Bw1nkRH3yc8NWt
DUOC xi

D13e4 iKuSBMfzaihMQ==|00001000000504204971]|

o

igital del Emisor '
a6hmgoasfnhKsmlLzrLXZA4IIWm3wdqiZO7kygG MLJyofjokdw2HPRZ2IIitrhOPEDfY Ousqhd9xVD1 h5Bgywlhsw2f2EQ+djj2IvLowkF2HK2fBnUa10/+uL58F d3Zdf6X3kYOHFeDiLH3dOTk04IADB hGzo/CHkNZv+1
BfSjPQVHVT1 guwA8jdouoXU8Xripu0JxVipjZ+r3QnCUgB0sPD6HNaLDeMIRKNOgmH8wS h/d6gJJF9IsHhUTGQDuSUBADWWMbBCT1cg123UnvmjWABDKA1Bw1 nkRH3yc8NWILMz5D13e4wqVakkaNDUOCx

IKuSBMfzaihMQ==
Tipo de Relacion con CFDI:
Folio Fiscal: 8DAD5C4C-4BAE4179-AB19-0F10F111A8F1 Certificado SAT: 0000100000050420497 1
Fecha y Hora de Certificacion: 2023-02-16T08:59:59 RFC Proveedor de Certificacion: PPD101129EA3
Sello Digital SAT

ErkutU2kVQdYgNQhCJrOjBSVnpZxXsN&qajNyp 1 nKdhBbrFiYfY yyeHgUGnaR8B/NJh+vJnKX8UX9PKJEJGytiXDT+aoo8RehSz6 ndihpoX6ahgeMoY 1CGNH6Is
XJEIAjyyfWaBBNGFfVF3M82PIljicvZZHRh3xV7B5C4/onlj8ZIficZAKpSAfztwBdZY K7QZoWzGAqgrtbeHr+cakZPSAWNDENz+e TQH]Bulx6sb/TCHuledoXoPJBne
eQBzguOs/I2Bj/NGu046DMO47DjiBo3MCTEIKh7mplwBG4t/jykX 1WVRDG Gke9nCgEoqri2ZEAMAHUmMBgsUxm5VK+5aKIA==

DYEPARTAMENTO DE
CONTABILIDAD

‘s’ 22 FEB. 2023

. } ','I”; "l{”-.i,r

REVISADO
7 VALIDADO

Este documento es una representacion impresa de un CFDI v4.0 Pagina 1/1




rage 1 oI |1

<?xm! version="1.0" encoding="UTF-8"7:
<cfdi:Comprobante xsi:schemal.ocation=" http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv40.xsd http://www.sat.gob.mx/implocal
http:!fwmv.sat.guh*mxfsitin__internetfcfdiim plocal/implocal.xsd" Version="4.0" Total="3280.24" TipoDeComprobante="I" TipoCambio="1" SubTotal="2756.5"
Serie="FPGM"
Sello="kW++1a6hmgoasfnhKsmLzrLXZA4IIWm 3wdqiZO7kygGMLJyofjokdw2HPRZ21itrhOPEDfY Ousqhd9xVD1h5Bqywlhsw2f2EQ+d Ji2IvLowkF2HK2f
NoCertificado="00001000000507587011" Moneda="MXN" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="64000" F ormaPago="28" Folio="4809" Fecha="2023-02-
16T08:59:55" Exportacion="01" CondicionesDePago="NA"
Certiﬁcadc:="MIIFBjCC&Hquw[BAgIUMDAwMDEwMDﬁwMDAIMD::IDDcwMTEwDQYJI{nZIlnrcNAQELBQAwggGEMSAngYDVQQDDBdBVVRPl
xmins:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance" xmlns:i mplocal="http://www.sat.gob.mx/implocal” xmins:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4">
<cfdi:Emisor Rfc="HMO0650310GK4" RegimenFiscal="601" Nombre="HOTEL MONTERREY"/>
<cfdi:Receptor Rfc="UAC681018EG1" Nombre="UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA" UsoCFDI="G03" RegimenFiscalReceptor="603"
DomicilioFiscalReceptor="31000"/>
- <cfdi:Conceptos>
- <cfdi:Concepto ValorUnitario="2756.5" Unidad="Servicio" ObjetoImp="02" Noldentificacion="GRUPO 1" Importe="2756.5" Descripcion="Renta de
Habitacion" ClaveUnidad="E48" ClaveProdServ="90111501" Cantidad="1">
- <cfdi:Impuestos>
- <cfdi: Traslados>
<cfdi: Traslado Importe="441.04" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="2756.5"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</cfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
- <cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrasladados="441.04">
- <cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Importe="441.04" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="2756.5"/>
</cfdi: Traslados>
</cfdi:Impuestos>
- <cfdi:Complemento>
- <implocal:ImpuestosL.ocales version="1,0" TotaldeTraslados="82.70" TotaldeRetenciones="0.00">
<implocal: TrasladosLocales Importe="82.70" TasadeTraslado="3" ImpLocTrasladado="ISH"/>
</implocal: Impuestosl.ocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xsi:schemaanaiiun=“http:ﬁwww.uat.gnb*mﬁl‘imbreFiscnlDigitaI
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFisca IDigital/TimbreFiscalDigitalvl1.xsd" Version="1.1"
xmins:tfd="http://www.sat.gob.mx/Tim breFiscalDigital" UUID="8DADS5C4C-4BAE-4179-AB19-0F10F111A8F1"
SelloSAT="ErkutU2kVQd YgNQhCJrOjB5V npZxXsN6qajNyplnKdhBbrFiYfY yyeHgUGnaR8B/NJh+vInKX8UX9PKAEJGytiXDT+2008RehS:
SelloCF D="kWHlaﬁhmgunsfnhKsmLerXZA-ﬂIWmBWﬂqiZO?knghﬂJynfjnkdw’ZHPRZIﬂtrhOPEDfY Ousqhd9xVD1h5BqywIhsw2f2EQ+d]
RfcProvCertif="PPD101129EA3" NoCertificadoSAT="00001000000504204971" FechaTimbrado="2023-02-16T08:59:59"/>
</cfdi: Complemento> -
</ctdi:Comprobante>




2212123, 10:16 Veriticacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet
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Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

s

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del receptor Nombre o razén social del
del emisor receptor
HMOG650310GK4 HOTEL MONTERREY UAC681018EG1 UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE CHIHUAHUA
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha certificacion PAC que certificé
SAT
8DAD5C4C-4BAE-4179-AB19- 2023-02-16T08:59:55 2023-02- PPD101129EA3
OF10F111A8F1 16T08:59:59
. Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
. comprobante
$3,280.24 Ingreso Vigente Cancelable con aceptacion
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: UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA oS S
: a‘usr: Lucero Hernancez C HIHUAH UA hora de Irn|;:nei,"si_:fn:r|r |Elazrt} ]
Péliza: C01045 Del 13/02/2023 Pagma | 1

Rep: rptPoliza
Concepto: Gasto por Comprobar : 305, FCCF-F VIATICOS MTRO. CARLOS JAVIER ORTIZ RODRIGUEZ CD. MONTERREY 16-FEB

Folio / Cheque : 175732

Beneficiario: ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS JAVIER

No Cuenta Descripcidn de la cuenta Cargu

Abono Concepto del movimiento

0001 1123-01-012352 ORTIZ RODRIGUEZ CARLOS $3,280.24 Gasto por Comprobar : 305, FCCF-F VIATICOS MTRO.
CARLOS JAVIER ORTIZ RODRIGUEZ CD.

MONTERREY 16-FEB

0002 1112-01-0001-001 BANCOME CTA. 0112931877 $3,280.24 Gasto por Comprobar : 305, FCCF-F VIATICOS MTRO.
CARLOS JAVIER ORTIZ RODRIGUEZ CD.
MONTERREY 16-FEB
= ——— — —
Sumas iguales => 3,280.24 3,280.24
_— —

CANCELARC

Elaboro: Lucero Hernancez




